
PROFI PRODUKTE 

FÜR’S HANDWERK
D-TACK

Ná
vo

d 
k p

ou
žit

í

TACODICHT®

Elastická samolepicí těsnicí hmota ke vzduchotěsnému
utěsnění parotěsných zábran v budovách



PROFI PRODUKTE 

FÜR’S HANDWERK
D-TACKNávod k použití

Popis výrobku:
TACODICHT® spojuje běžné parotěsné zábrany, klimatické fólie,
hnědý balicí papír, fleece apod. zcela vzduchotěsně ke zdivu,
omítce a dřevu. 
TACODICHT® vyrovnává pohyb stavby a zaručuje tak trvalé utěs-
nění podle EnEV (DIN 4108-7 a ÖNORM B 81 10-2). 
Příprava:
Z důvodu velkého množství různých používaných povrchů a mate-
riálů se uživatelům doporučuje ověřit si vhodnost lokálním prove-
dením vlastních zkoušek. 
Povrch a materiál určený k lepení musí být suchý, zbaven prachu
a oleje (ošetřen základním nátěrem tam, kde je potřeba). Uživatel
musí obecně přezkoumat přilnavost povrchů a fólií předem. Sepa-
rační látky (např. silikon) je nutné odstranit. 
Některé disperzní a plastové omítky, barvy a laky obsahují přísady
ke zmírnění účinků lepidel. 
Teplota zpracování musí být přinejmenším +5 °C (jak teplota mate-
riálu, tak i hmoty). 
Zbytkový obsah vlhkosti (kompenzace vlhkosti betonu) povrchu
musí být max. 4 až 5 %.  
Zpracování:
TACODICHT® se aplikuje v proužcích v asi 8 mm širokých kapkách
na povrch pomocí aplikační pistole pro kartuše nebo váleček. Pro-
střednictvím naneseného množství vyrovnejte nerovnosti. 
Možnost zpracování 1: Nainstalujte konstrukční fólii se smyčkou
a jemně přitlačte k TACODICHT®. Netlačte tedy na těsnicí hmotu
plnou silou!
Možnost zpracování 2: Nechejte TACODICHT® zasychat asi tak
24 až 48 hodin a poté přitlačte fólii se smyčkou k těsnicí hmotě.  

Během doby vytvrzování konstrukční fólii nezatěžujte. Konečných
výsledků těsnicí hmota dosáhne po odpaření veškeré vody (po 4
až 6 týdnech). 
K zajištění ochrany proti silným mechanickým vlivům je možné apli-
kovat další zajištění (např. tlakovou lištu). 
Skladovatelnost:
12 měsíců v původních uzavřených obalech. Skladujte v chladných
a suchých prostorách (+5 °C až +40°C). Chraňte před mrazem!
Balení:
Položka č.: Obsah Ks/karton  Ks/paleta
551030k (kartuše) 315 g 20 1400
551060s (váleček) 630 g 20 800
Vydatnost:
Kartuše 6 - 8 m
Váleček 12 - 16 m
V případě jakýchkoliv poptávek neváhejte kontaktovat naše tech-
nické oddělení. 

Atributy:
Bez obsahu rozpouštědel, chloru a formaldehydu, vyrovnává nerovné povrchy, vzduchotěsný, odolný stárnutí, trvale plastický

Velmi vhodné pro:
PA fólie, PE fólie (hladké až mírně hrubé), zdivo (beton, kámen), omítka, sklo, hliníkové fólie, lepenky, OSB desky, kov, natírané dřevo,
plasty, hnědý balicí papír, fleece, dřevotřískové desky

Střecha

Smyčka
Stěna

Parotěsná
zábrana



Technické údaje

Základ Akrylátová disperze bez obsahu pryskyřice, lepkavá
Barva Světle modrá
Obsah Kartuše: 315 g, válček: 630 g
Stabilita Stabilní

Loupatelnost 27,5 N / 25 mm

Měrná hustota asi 1,06 g/cm3 (za mokra, DIN 52451-PY)
Pevný obsah Asi 70 %

Systém úpravy vlastností Vysychání

Maximální zbytková vlhkost pozadí 4 - 5 %

Tvrdnutí Asi 24 - 72 hodin v závislosti na podkladu a vlhkosti

Provozní rozsah teplot Asi -20 °C / +80 °C

Teplota zpracování +5 % C / +40 %C (teplota komponenty)

Dostupné jako Karuše: 551030K + váleček: 5510605

Skladovatelnost V chladu a suchu při +5 =C / +40 °C

Výhradní zastoupení pro ČR a SR:
CZECH PAN s.r.o. | Čsl. letců 786 | 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 384 912 | fax: 412 384 915 | e-mail: info@czechpan.cz | www.czechpan.cz

Všechny uvedené hodnoty jsou průměrné hodnoty. K zajištění vhodnosti materiálu pro uva-
žovaný účel doporučujeme provést jeho odzkoušení. Společnost si vyhrazuje právo výrobky
vylepšovat a měnit jejich specifikace způsobem, který může ovlivnit jejich funkčnost. 
Vytištěno 02-2014

Záruka
Záruka od společnosti D-TACK GmbH poskytuje z hlediska jejich technických vlastností stanovených v tomto
návodu k použití za předpokladu věnování náležité pozornosti níže uvedeným otázkám, resp. skutečnosti, že
nedodržením níže uvedených pokynů dochází k prodeji bez záruky a omezení odpovědnosti:

Mimořádné vlivy, především chemického a/nebo mechanického původu. a)
Spojovací materiály nesmí obsahovat žádné separační látky, které by mohly způsobit trvalé slepení.b)
Povrchy a opatření přijatá k lepení musí odpovídat obecně přijatelným profesním předpisům, současnýmc)
technologickým postupům a nejnovějším technickým datovým listům, nařízením a pokynům od výrobců
výrobku a materiálu.
Koroze způsobená vnější silou není předmětem záruky. d)

Vnější expozicí (max. 3 měsíce) se myslí výhradně vnější expozice zde uvedená. Stojatá voda nebo trvalé
zvlhčování vodou je tímto výslovně vyloučeno. 
Základem pro přijetí případných reklamací je profesionální zpracování podle normy platné v dané zemi a podle
tohoto návodu k použití.
Veškeré závazné informace týkající se aplikace tohoto výrobku jsou zde uvedeny ve vztahu ke středoevropským
klimatickým podmínkám.  


